
Dodatek ke smlouvě o vedení účetnictví 

Uzavřené dne 19.12.2002 
Mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Mateřská škola Pohádka, Mělník, příspěvková organizace 
Sídlo: Slovany 2966, 27601 Mělník 

Ič0: 75033488 
Zastoupená: Bc. Jitkou Andrlovou, ředitelkou 

na straně jedné jako objednatel služby (dále jen „objednatel") 

a 

I ng. Olga Šestáková 
IČO: 685 80 771 
sídlo: Spojovací 1353, 276 01 Mělník 

na straně druhé jako poskytovatel služby (dále jen „poskytovatel") 

uzavírají 

tento 

Dodatek Č. 7 

ke Smlouvě o vedení účetnictví ze dne 19.12.2002: 

Smluvní strany uzavřely dne 19.12.2002 smlouvu, jejímž předmětem je poskytování služeb poskytovatelem 

pro objednatele - vedení účetnictví (dále jen „Smlouva"). Rozsah činnosti je stanoven přílohou č.1 Smlouvy. 

V návaznosti na změny právní úpravy v oblasti ochrany osobních údajů a nakládání s osobními údaji, 

provedené zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a národními předpisy české 

republiky, dohodly se smluvní strany na změně a dopinění Smlouvy, a to mj. s ohledem na skutečnost, že 

vzhledem k předmětu činnosti poskytovatele podle Smlouvy má poskytovatel ve smyslu obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů postavení zpracovatele (zpracovatele osobních údajů) pro objednatele, který je 

správcem (správcem osobních údajů). 

Či. ii. 

1. Poskytovatel v návaznosti na skutečnosti uvedené v ust. čl. I. tohoto DODATKU č. 7: 

je oprávněn zpracovávat osobní údaje pro objednatele a poskytnuté mu objednatelem pouze 

v rozsahu, k účelu nezbytném pro pinění Smlouvy a z ní vyplývajících práv a závazků a podle 

předchozích pokynů objednatele (správce), nevyplývá-li z platných právních předpisů jinak; 

je oprávněn k ukládání a zálohování elektronických dat s osobními údaji využít vlastní elektronická 

úložiště 
se zavazuje: 

o zpracovávat osobní údaje v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů 

a dalšími platnými právními předpisy; 



o zachovávat mlčenlivost o veškerých osobních údajích, které zpracovává a s nimiž se 

při výkonu své činnosti seznámí, nestanoví-li platné právní předpisy jinak nebo není-li této 

povinnosti zproštěn subjektem těchto osobních údajů; povinnost mlčenlivosti trvá i po 

skončení smluvního vztahu mezi objednatelem a poskytovatelem; poskytovatel je povinen 

poučit osoby, které se jakýmkoliv způsobem podílejí na výkonu činnosti poskytovatele 

pro objednatele, o povinnostech zpracovatele osobních údajů podle platných právních 

předpisů a ujednání mezi objednatelem a poskytovatelem a zajistit, aby tyto osoby byly 

zavázány povinností zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, s nimiž se seznámí; 

o nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele (správce); 

o nepředávat osobní údaje do třetích zemí ani mezinárodním organizacím, pokud tak 

nevyplývá z ujednání mezi objednatelem a poskytovatelem nebo z platného právního 

předpisu; 

o důsledně dbát ochrany osobních údajů, a to zejména ochrany před neoprávněným nebo 

nahodilým přístupem k osobním údajům, před jejich změnou, zničením, zneužitím či 

ztrátou, neoprávněným přenosem či jiným neoprávněným zpracováním; za tímto účelem je 

povinen mj. průběžně ověřovat, zda jsou osobní údaje při výkonu jeho činnosti 

zpracovávány zákonným způsobem a fádně zabezpečeny; 

o přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření požadovaná v čl. 32 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů s přihlédnutím ke stavu techniky, povaze 

zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a účelům zpracování i k různě 

pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob; 

o být objednateli (správci) bez zbytečného odkladu nápomocen při pinění povinností správce, 

zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat 

případy porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů, povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení 

osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, příp. 

povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle čl. 35 obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů a příp. povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 36 obecného 

nařízení o ochraně osobních údaj; 
o po ukončení poskytování služeb řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. 

všechny osobní údaje vymazat, nebo je vrátit objednateli a vymazat existující kopie apod.; 

o v případě potřeby spolupracovat s pověřencem pro ochranu osobních údajů objednatele, 

poskytnout objednateli součinnost a veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

spiněny povinnosti stanovené správci platnými právními předpisy; 

o umožnit kontroly, audity či inspekce prováděné správcem nebo jiným příslušným orgánem 

dle platných právních předpisů; 

o informovat objednatele bezodkladně (do 2 hodin od zjištění) o každém incidentu, který má 

za následek nebo může mít za následek případné porušení zabezpečení osobních údajů 

zpracovávaných poskytovatelem. 

O 

2. Poskytovatel odpovídá za případnou škodu způsobenou poskytovatelem v souvislosti s poskytováním 

služby podle Smlouvy, a to i v oblasti ochrany osobních údajů, a zavazuje se objednateli uhradit veškeré 

náklady (včetně případných pokut a regresních náhrad uložených objednateli /správci/) v souvislosti 

s porušením právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů ze strany poskytovatele. 

3. V případě závažného porušení pravidel při zpracování osobních údajů ze strany poskytovatele je 

objednatel (správce) oprávněn od Smlouvy odstoupit. 



. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

. Smluvní strany jsou povinny ve vztahu k osobním údajům fyzických osob uvedeným v tomto DODATKU 
Č. 7 (ke smlouvě o vedení účetnictví uzavřené dne 19.12.2001 a jejich dodatků) zajistit jejich ochranu 

a zabezpečení dle platných právních předpisů a při jejich zpracování postupovat analogicky dle ust. ČI. 
II. odst. 1. tohoto DODATKU Č. 7. 

3. Účastníci tohoto DODATKU Č. 7 prohlašují, že jsou pině svéprávní, že tento DODATEK nebyl sepsán 

pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran, že právní 

jednání spojená s uzavřením tohoto DODATKU Č. 7 učinily smluvní strany svobodně a vážně, že žádná 

z nich nejednala v tísni a že obsahu tohoto DODATKU č.7 rozumí. 

4. Tento DODATEK č.7 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tento DODATEK č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 25.5.2018. 

V Mělníku dne 24. 5. 2018 

Za objednatele: Poskytovatel: 


